[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
17 июня 2022 года                           с. Грачевка                                          № 49

О внесении  изменений в Положение о мерах социальной поддержки            отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 года № 7
В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа 2005 года № 42-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края и в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Положение о мерах социальной поддержки             отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 года  № 7 «О мерах социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции «Меры социальной поддержки устанавливаются заведующим отделом (сектором) библиотеки, заведующим библиотеками, библиотекарям муниципальных общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края, работающим и проживающим на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции «Меры социальной поддержки предоставляются заведующим отделом (сектором) библиотеки, заведующим библиотеками, библиотекарям муниципальных общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального округа Ставропольского края по основному месту работы».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Совета Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края

                С.Ф.Сотников
Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

                                  С.Л.Филичкин